
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 798/2018 prot. n.32144 del 27/04/2018 con il quale si autorizza l’indizione di una 

Richiesta di Offerta sul MePA, con invito esteso a cinque operatori economici, con sede legale ed operativa 

in Messina, abilitati al bando “Servizi” nella categoria “Manutenzione Verde Pubblico”, da aggiudicare con 

il criterio del minor prezzo, secondo le indicazioni e il supporto tecnico del RUP, per l’affidamento del 

servizio di manutenzione straordinaria del verde e pulizia area sita in località Gazzi - Messina - e per il 

valore presunto di € 11.000,00 oltre Iva; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 1936613 - prot. n. 32417 del 27/04/2018 - CIG Z6D235A75B – inviata a 

cinque operatori economici sorteggiati, tramite la piattaforma AcquistinretePa, tra quelli abilitati al bando e 

nella categoria sopra indicati e con sede legale ed operativa nella provincia di Messina; 

VISTO il D.D. Rep. n. 878/2018 prot. n. 35443 del 11/05/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di 

Gara; 

VISTO il verbale dell’11/05/2018 con il quale il Seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione della RdO n. 

1936613 per l’affidamento del “Servizio di manutenzione straordinaria del verde e pulizia area sita in località 

Gazzi – Messina” - CIG Z6D235A75B - alla ditta RACITI DAVIDE, risultata prima nella graduatoria, per il 

prezzo offerto di € 7.150,00 esclusa iva; 

VISTO il Durc on line (prot. n. 35832 del 14/05/2018 Rep. n. 245/2018) con esito regolare e scadenza 

validità 04/09/2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2017; 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara e l’esito della Richiesta di Offerta n. 1936613  e di aggiudicare il servizio di 

manutenzione straordinaria del verde e pulizia area sita in località Gazzi – Messina” - CIG Z6D235A75B - 

alla ditta RACITI DAVIDE - Sede legale Via Barna Messina – Codice fiscale RCTDVD88S10F158G Partita 

iva 03380850838, risultata prima nella graduatoria, per il prezzo offerto di € 7.150,00 esclusa iva; 

- di precisare che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti generali, 

autocertificati dalla ditta aggiudicataria; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, nella qualità di Punto Ordinante, a procedere, in esito alla 

verifica di cui sopra, alla stipula del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo del servizio di € 8.723,00 inclusa iva (22%) sul C.A. 04.41.01.08 (RDA 2018-193039) del Bilancio 

Unico d’Ateneo – Anno 2018 e, una volta pervenute le relative fatture posticipatamente all’esecuzione del 

servizio, previa verifica di regolarità. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 
Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Giuseppe Steno  

 





 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure in Economia di Servizi 

Il Responsabile 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 


		2018-05-16T11:49:03+0100
	Mariarita Cicero


		2018-05-16T12:30:26+0100
	Maria Guarrera


		2018-05-16T12:33:06+0000
	STENO GIUSEPPE


		2018-05-16T16:33:32+0100
	Danila Nostro


		2018-05-17T07:21:53+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE:2018/196332


		2018-05-18T13:09:17+0100
	Daniela Rupo




